АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2024 года                   г. Спасск-Дальний                                        № 157-па
О внесении изменений в муниципальную программу «Организация мероприятий по охране окружающей среды в Спасском муниципальном районе на период 2023-2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 10.04.2023 г. № 633-па

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10 января 2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014г. № 141-па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района
и их реализации», постановлением администрации Спасского муниципального района от 15 августа 2023г. № 1276-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», на основании Устава Спасского муниципального района, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация мероприятий
по охране окружающей среды в Спасском муниципальном районе на период
2023-2025гг.», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 10.04.2023г. № 633-па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить «Объемы и источники финансирования программы» «Паспорта программы» в следующей редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств, поступающих в бюджет Спасского муниципального района на соответствующий год от платы за негативное воздействие на окружающую среду; административных штрафов за правонарушения в области охраны окружающей среды
и природопользования; платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также при добровольном возмещении указанного вреда.

Общий объем финансирования программы составляет 5 886,98640 тыс. руб., в том числе:

средства краевого бюджета – 0 тыс. руб.:

2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.

средства районного бюджета 5 886,98640 тыс. руб.:

2023 год – 2 786,98640 тыс. руб.;

2024  год – 1 550,00000 тыс. руб.;

2025  год – 1 550,00000 тыс. руб.»

1.1. Изложить Приложение № 3 к Программе в новой редакции (приложение № 1 к постановлению).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Спасского муниципального района
№ 1426-па от 25.09.2023г. о внесении изменений в муниципальную программу «Организация мероприятий по охране окружающей среды в Спасском муниципальном районе на период 2023-2025 гг.»;

2.2. Постановление администрации Спасского муниципального района
№ 1766-па от 27.11.2023г. о внесении изменений в муниципальную программу «Организация мероприятий по охране окружающей среды в Спасском муниципальном районе на период 2023-2025 гг.».

3. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети интернет.

4. Информационно-организационному отделу организационно-правового управления администрации Спасского муниципального района
(Путиловская Н.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы

Спасского муниципального района                                                          К.О. Патрушев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Спасского муниципального района

от 09 февраля 2024 года № 157-па
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Спасского муниципального района

«Организация мероприятий по охране окружающей среды
в Спасском муниципальном районе на период 2023-2025гг.» за счет средств районного бюджета
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Организация мероприятий по охране окружающей среды
в Спасском муниципальном районе на период 2023-2025 гг.»
	970
	0605
	2400000000
	000
	2 786, 98640
	1 550,00000
	1 550,00000

	1.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
на территории
с. Александровка
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, отдел муниципального земельного, лесного контроля и недропользования, отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации СМР
	970
	0605
	2400167050
	240
	2 786, 98640

	1.2
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
на территории с. Новинка,
с. Вишневка
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, отдел муниципального земельного, лесного контроля и недропользования, отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации СМР
	970
	0605
	2400167050
	240

	1 550,00000

	1.3
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
на территории
с. Зеленодольское,
с. Прохоры
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, отдел муниципального земельного, лесного контроля и недропользования, отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации СМР
	970
	0605
	2400167050
	240

	1 550,00000